
 

 

 

 

А Г Е Н Д А 
ЗА ЕДНОДНЕВНАТА РАБОТИЛНИЦА НА ТЕМА: 

„КАКО ДА ИНВЕСТИРАТЕ ВО ПРОИЗВОДСТВО НА  
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА“ 

(12 ноември, кралска винарија „Queen Maria“ – Демир Капија) 
 

 
09.45–10.00  ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

10.00–11.00 Најновите законски измени за производство на енергија од обновливи 

извори на енергија (во натамошниот текст: ОИЕ) 

➢ Правната и законска рамка која е на сила за производство на електрична енергија 

од обновливи извори за енергија 
➢ Најновите законски измени за промоција на концептот потрошувач -

производител за фотонапонски електроцентрали 

➢ Прашања и одговори  

 

11.00–12.00  Видови на  електрани од ОИЕ, мерки за поддршка и процедури за 

изградба  

➢ Видовите на електрани од  обновливи извори во кои може да се инвестира, како и 

можностите за користење на мерки за поддршка за производство на електрична 

енергија од обновливи извори и постапките за доделување на мерка за поддршка 

➢ Детален преглед на релевантните постапки и барања што треба да се направат 

за изградба на една електроцентрала за производство на електрична енергија 

од обновливи извори 

➢ Прашања и одговори 

 

12.00–12.30  КАФЕ-ПАУЗА 

12:30–14:00 Интегрирање на обновливи извори на енергија 

➢ Чекорите по изградбата на електраната сé до успешно пуштање во употреба и 

производство на електрична енергија 

➢ Постапки од проектирање до инсталација за производител – потрошувач на 

фотонапонски електроцентрали 

➢ Прашања и одговори 
 

14.00–14.30  ВИНСКА ТУРА: ВИЗБИ НА ВИНО, ХРАНА И ЗНАЕЊЕ 

По стручниот едукативен дел, како важен елемент од агендата, ќе биде организирана 
екстензивна прошетка низ имотот на кралската вила со придружните зданија, 
винскиот бар, како и визбите и производствениот оддел на винаријата „Royal Winery 
Queen Maria“, несомнено една од најпосакуваните дестинации на Балканот.  

https://wineryqueenmaria.com/
https://wineryqueenmaria.com/
https://wineryqueenmaria.com/


 

 

 

При прошетката, вински водич ќе ја претстави историјата на локалитетот, 
винаријата, винските насади, потеклото на грозјето и винските техники што се 
карактеристични за производството на вината од различните вински линии на 
КРАЛИЦА МАРИЈА, по што ќе следува ручек со дегустација на претставените вина. 
Посетата на винските визби ќе обезбеди запознавање одблизу со оригиналната 
историја на кралската винаријата и уживање во квалитетната комбинација на храна и 
вино на нивниот ресторан. 

14.30–16.30  РУЧЕК: ХРАНА И ВИНО 

Ручек во удобниот амбиент на пространиот ресторан на винаријата, со креативно 
подготвени специјалитети од домашната и интернационалната кујна и дегустација на 
вина од винските линии на „Royal Winery Queen Maria“. 
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